Утвержден Примерный перечень мероприятий по

улучшению условий и охраны труда

Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 771н утвержден Примерный перечень

ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны

труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению

повышения их уровней.

Приказом Минтруда России от 29.10.2021 № 771н  утвержден  Примерный
перечень ежегодно реализуемых

работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации
или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения
их уровней.
Документом дополнены и уточнены отдельные мероприятия, а также введены
новые мероприятия по
приобретению систем обеспечения безопасности работ на высоте, электронных
программ документооборота в области охраны труда, устройств и оборудования
дистанционного видео-, аудио- или иной фиксации процессов производства работ.

Приказ вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Данным приказом отменен Типовой перечень ежегодно реализуемых
работодателем мероприятий по
улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных
рисков, утвержденный приказом Минздравсоцразвития России от 01.03.2012 №
181н.

Приказ Минтруда России от 29.10.2021 № 771н  «Об утверждении Примерного
перечня ежегодно реализуемых
работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации
или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения
их уровней»

http://rabota-bryanskobl.ru/Documents/Detail/2d932175-ae60-4179-82e7-e60ce9eedfc2
http://rabota-bryanskobl.ru/Documents/Detail/2d932175-ae60-4179-82e7-e60ce9eedfc2
http://rabota-bryanskobl.ru/Documents/Detail/2d932175-ae60-4179-82e7-e60ce9eedfc2
http://rabota-bryanskobl.ru/Documents/Detail/2d932175-ae60-4179-82e7-e60ce9eedfc2
http://rabota-bryanskobl.ru/Documents/Detail/2d932175-ae60-4179-82e7-e60ce9eedfc2